
Beretning fra Sundhedsudvalget D1 vedrørende 2023

I sundhedsudvalget er der følgende medlemmer:

 Birgitte Christensen, Års
 Peter Møller Jensen, Sejlflod
 Lisbeth Dørum, Frederikshavn
 Irma Thomsen, Syd-Thy
 Torben Pedersen, Aalborg

Farvel til Ole Guldberg, som var PIU-repræsentant. Hvervet er overtaget af Torben 
Pedersen fra Aalborg – og det gør han rigtig godt.

Vi har afholdt 4 møder i sundhedsudvalget plus et arbejdsmøde for at blive skarpere 
på det, der er vores opgave. Der foreligger faktisk et kommissorium for, udvalgets 
arbejde både i forhold til fx politikere og sygehusledelser med fokus på ældre 
medicinske patienter og Ældre Sagens synspunkter og strategiske indsatsområder.

Dette indebærer bl.a. at vi følger arbejdet i de 4 sundhedsklynger i Region 
Nordjylland.

Vi opsøger og indsamler viden ved at følge dagsordenerne og referater fra 
Regionsrådet, Det nære Sundhedsvæsen, Sundhedsudvalget og 
Sundhedssamarbejdsudvalget.

Vi har afgivet høringssvar vedrørende regionens sundhedsaftale for 2024-2027 med 
særlig opmærksomhed på ældre medicinske patienter, og de udfordringer, der sker i 
forbindelse med indlæggelser og udskrivelser og samarbejdsrelationer mellem 
sygehus, kommune og almen praksis (praktiserende læger)

Vi har afholdt en temadag med fokus på at forebygge uhensigtsmæssige indlæggelser 
og hvad sker der, når vi ringer 1-1-2.

På ét at vore møder i udvalget havde vi besøg af Pis Buus Pindstrup, som er 
regionspolitiker og formand for det nære sundhedsvæsen – udvalgets arbejde blev vi 
klogere på, og vi spurgte bl.a. til:

- Problemer med betaling for transport fra eget hjem til en midlertidig plads – 
det arbejder de med i regionen

- Om der nogensinde var nogle, der interesserede sig for typer af ydelser hos 
praktiserende læger?

Vi bevæger os langsomt - men sikkert – tænker jeg – på at styrke det 
sundhedspolitiske arbejde i regionen og understøtte/ inspirere 
koordinationsudvalgene i deres lokale indflydelsesarbejde.



Dette arbejde er STORT og for mange uinteressant – MEN med de forandringer vi 
kigger ind i med stigende digitalisering og anvendelse af velfærdsteknologi og 
formentlig skarp prioritering i hvilke sygdomssituationer, der er relevante for 
undersøgelser og behandlinger, er der god grund til at holde fanen højt for en værdig 
behandling og pleje hos vore ældre medborgere i forbindelse med før-under og efter 
indlæggelse 

Hertil kommer, at rigtig mange kommuner lige nu, arbejder med en plejehjemsplan - 
og det er jo så derfor, der er en fælles indsats vedrørende plejehjemspladser.

Karen Marie Dencker

Formand


